

ИНФОРМАЦИЯ

о регулируемой деятельности: «Регулирование поверхностного стока при помощи подпорных гидротехнических сооружений» Костанайского филиала за 1 полугодие 2020 года

1) **Общая информация о субъекте естественной монополии;**

Костанайский филиал с момента своего образования решает важнейшие вопросы водообеспечения области.

Предметом деятельности филиала является:

1) эксплуатация водохранилищ, гидроузлов, гидротехнических сооружений, находящихся на балансе и осуществляющих межгосударственное, межобластное и межрайонное вододеление;

2) регулирование стока р.Тобол и р.Аят путем обеспечения заданного режима наполнения и сработки всех 6 водохранилищ, работающих в едином каскаде в соответствии с утвержденным графиком работы с учетом всех потребителей и водопользователей. Целью деятельности Предприятия является организация водообеспечения всех потребителей Костанайской области, а также передача воды в Российскую Федерацию.

Костанайский филиал является естественным монополистом по оказанию услуги - регулирование поверхностного стока при помощи подпорных гидротехнических сооружений.

Основными потребителями являются коммунальные предприятия, садоводческие общества и крестьянские хозяйства.

Аппарат управления филиала находится в г.Костанай, улица Ш.Шаяхметова, 117. Предприятие имеет 4 участка:

- **Житикаринский производственный участок:** «Желкуарское водохранилище», находится - Костанайская область, Житикаринский район, в 3 км. от п.Забеловка
- **Лисаковский производственный участок:** «Верхне-Тобольское водохранилище» находится – Костанайская область, Денисовский район, 15 км. от г.Лисаковск, промышленная зона г.Лисаковск.
«Кызыл-Жарское водохранилище» находится - Костанайская область, г. Лисаковск, промышленная зона в черте города
- **Рудненский производственный участок:** «Каратомарское водохранилище» находится - Костанайская область, район имени Беимбета Майлина, Юбилейный сельский округ в 3 км от п. Викторовка, «Сергеевское водохранилище» находится – Костанайская область, в 3 км восточное направление от г. Рудного.
- **Костанайский производственный участок:** «Амангельдинское водохранилище» находится – Костанайская область, г. Костанай, жилой массив Амангельды, ул.Набережная д.47/1.

2) **Об исполнении утвержденной инвестиционной программы по форме 1 согласно приложению 5 к Правилам осуществления деятельности субъектами естественных монополий;**

17 980,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
17 980,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1 600,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
230,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1 370,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
17 980,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
19 580,0													

Костанайским филиалом РГП «Казводхоз» откорректирована и направлена на утверждение инвестиционная программа 09.06.2020 года, через Базу Монополист. (Вх. № СПП: Вх11-26148 Вх. № ЕСЭДО: 565 Дата вх. № СЭДО: 09.06.2020).

3) О постатейном исполнении утвержденной тарифной сметы по форме 2 согласно приложению 5 к Правилам осуществления деятельности субъектами естественных монополий;

Информация об исполнении утвержденной тарифной сметы Костанайского филиала РГП "Казводхоз" по регулируемому виду деятельности: Регулирование поверхностного стока при помощи подпорных гидротехнических сооружений за 1 полугодие 2020 года

№№	Наименование показателей тарифной сметы	Единица измерения	Предусмотрено в утвержденной тарифной смете	Фактически сложившиеся показатели тарифной сметы	Отклонение в процентах	Причины отклонения
1	2	3	4	5	6	7
I	Затраты на производство товаров и предоставление услуг, всего, в том числе	Тысяч тенге	19 660,3	23 013,9	17,1%	
1.	Материальные затраты, всего, в том числе	Тысяч тенге	624,0	624,0	0,0%	
1.1.	Запасные части.ремонт а/маш	Тысяч тенге	0,0	0,0		
1.2.	Горюче-смазочные материалы	Тысяч тенге	521,6	521,6	0,0%	
1.3.	Энергия	Тысяч тенге	102,4	102,4	0,0%	
2.	Расходы на оплату труда, всего, в том числе	Тысяч тенге	6 735,6	5 415,1	-19,6%	фактическое начисление, согласно штатному расписанию
2.1.	Заработная плата производственного персонала	Тысяч тенге	6 128,9	4 918,6	-19,7%	
2.2.	Социальный налог и социальные отчисления	Тысяч тенге	606,8	496,5	-18,2%	
3.	Амортизация	Тысяч тенге	9 640,0	14 314,0	48,5%	На основании Приказа №280-Ө от 28.04.2018 года проведен перерасчет основных средств по нормативу и определению сроков службы, что и повлекло увеличение по данной статье.
4.	Ремонт, всего, в том числе	Тысяч тенге	1 499,5	1 499,5	0,0%	
4.1.	Текущий ремонт	Тысяч тенге	357,1	357,1	0,0%	
4.2.	Содержание зданий и сооружений	Тысяч тенге	1 142,4	1 142,4	0,0%	

5.	Прочие затраты, в том числе	Тысяч тенге	1 161,2	1 161,2	0,0%	
5.1.	затраты на проверку и аттестацию приборов учета, лабораторий, обследование энергооборудования	Тысяч тенге	0,0	0,0	0,0%	
5.2.	Коммунальные расходы, пр. деят.	Тысяч тенге	0,0	0,0	0,0%	
5.3.	Охрана труда и техника безопасности	Тысяч тенге	470,4	470,4	0,0%	
5.4.	Пропуск паводковых вод	Тысяч тенге	450,4	450,4	0,0%	
5.5.	Оплата за химический анализ воды	Тысяч тенге	0,0	0,0	0,0%	
5.6.	Автотранспортные услуги	Тысяч тенге	0,0	0,0	0,0%	
5.7.	Страхование транспортных средств	Тысяч тенге	219,5	219,5	0,0%	
5.8.	Техническое обслуживание и ремонт системы видеонаблюдения	Тысяч тенге	0,0	0,0	0,0%	
5.9.	Техническое обслуживание и ремонт средств пожарной сигнализации	Тысяч тенге	0,0	0,0	0,0%	
5.10.	Услуги по ежегодн.обязат.медосмотру	Тысяч тенге	0,0	0,0	0,0%	
5.11.	Услуги по обслуживанию тревожной кнопки	Тысяч тенге	21,0	21,0	0,0%	
5.12.	Утилизация (ртуть содержащих ламп,отработанных масел, аккумуляторных батарей,использованных шин)	Тысяч тенге	0,0	0,0	0,0%	
II	Расходы периода всего, в том числе	Тысяч тенге	20 952,4	14 751,0	-29,6%	
6.	Общие и административные всего, в том числе	Тысяч тенге	20 952,4	14 751,0	-29,6%	
6.1.	сырье и материалы, всего, в том числе	Тысяч тенге	461,6	461,6	0,0%	
6.1.1.	запасные части	Тысяч тенге	150,0	150,0	0,0%	
6.1.2.	ГСМ	Тысяч тенге	214,8	214,8	0,0%	
6.1.3.	электроэнергия	Тысяч тенге	96,8	96,8	0,0%	
6.2.	Расходы на оплату труда, всего, в т.ч.	Тысяч тенге	16 454,0	10 252,6	-37,7%	фактическое начисление, согласно штатному расписанию
6.2.1.	Заработная плата административного персонала	Тысяч тенге	14 971,8	9 311,8	-37,8%	
6.2.2.	Социальный налог и социальные отчисления	Тысяч тенге	1 482,2	940,8	-36,5%	
6.3.	услуги банка	Тысяч тенге	83,8	83,8	0,0%	
6.4.	Амортизация немат.активов	Тысяч тенге	0,0	0,0	0,0%	
6.5.	расходы на содержание и обслуживание технических средств, вычислительной техники и т.д.	Тысяч тенге	194,7	194,7	0,0%	
6.6.	коммунальные услуги	Тысяч тенге	963,6	963,6	0,0%	
6.7.	Обслуживание базы "Закон"	Тысяч тенге	53,0	53,0	0,0%	
6.8.	Командировочные расходы	Тысяч тенге	771,5	771,5	0,0%	
6.9.	Представительские расходы, связь, периодическая печать	Тысяч тенге	268,7	268,7	0,0%	
6.10.	Налоговое платежи	Тысяч тенге	1 182,8	1 182,8	0,0%	
6.11.	Плата за загрязнение	Тысяч тенге	22,9	22,9	0,0%	
6.12.	другие расходы	Тысяч тенге	495,5	495,5	0,0%	
III	Всего затрат на предоставление услуг	Тысяч тенге	40 612,7	37 764,9	-7,0%	
IV	Доход (РБА*СП)	Тысяч тенге	427,3	-4 869,7	-1239,6%	
V	Регулируемая база задействованных активов (РБА).	Тысяч тенге				
VII	Всего доходов	Тысяч тенге	41 040,0	32 895,2	-19,8%	
VIII	Объем предоставляемых услуг	Тыс.м3	30 400,0	24 359,2	-19,9%	Невыполнение плановых показателей сложилось за счет

						уменьшения водозабора промышленных и коммунальных предприятий области.
IX	Нормативные технические потери	%				
		В натуральных показателях				
X	Тариф (без налога на добавленную стоимость)	Тенге/м ³	1,35	1,35	0,0%	

Фактический предельный тариф за 1 м³ воды на 2020 год составил 1,35 тенге за 1 м³ воды (без учета НДС).

4) О соблюдении показателей качества и надежности регулируемых услуг по форме 3 согласно приложению 5 к Правилам осуществления деятельности субъектами естественных монополий;

Информация о соблюдении показателей качества и надежности регулируемых услуг за 1 полугодие 2020 года Костанайского филиала РГП "Казводхоз" по регулируемому виду деятельности: Регулирование поверхностного стока при помощи подпорных гидротехнических сооружений

№ п/п	Показатель качества и надежности	Факт года (полугодия), предшествующего отчетному периоду	План (на 2020 год)	Факт текущего года (полугодия)	Оценка соблюдения показателей надежности и качества	Причины (обоснование) несоблюдения показателей надежности и качества
1	2	3	4	5	6	7
	0	0	0	0	0	0

ПРИМЕЧАНИЕ: На основании пункта 367 главы 13 «Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий», утвержденных Приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73, порядок утверждения показателей качества и надежности регулируемых услуг утверждаются уполномоченным органом при применении стимулирующего метода тарифного регулирования.

В связи с тем, что предельный тариф не был утвержден по стимулирующему методу выше указанная таблица не заполняется.

5) О достижении показателей эффективности деятельности субъекта естественной монополии по форме 4 согласно приложению 5 к Правилам осуществления деятельности субъектами естественных монополий;

Информация о достижении показателей эффективности деятельности субъектов естественных монополий за 1 полугодие 2020 года Костанайского филиала РГП "Казводхоз" по регулируемому виду деятельности: Регулирование поверхностного стока при помощи подпорных

гидротехнических сооружений

№ п/п	Показатель эффективности	Факт года (полугодия), предшествующего отчетному периоду	План (на ___ год)	Факт текущего года (полугодия)	Оценка достижения показателей эффективности	Причины (обоснование) недостижения показателей эффективности
1	2	3	4	5	6	7
1	0	0	0	0	0	0

ПРИМЕЧАНИЕ: На основании пункта 323 главы 10 «Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий», утвержденных Приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73, показателей эффективности деятельности субъектов естественных монополий, утверждаются уполномоченным органом при утверждении тарифов с применением стимулирующего метода тарифного регулирования.

В связи с тем, что предельный тариф по регулированию поверхностного стока при помощи подпорных гидротехнических сооружений не был утвержден по стимулирующему методу вышеуказанная таблица не заполняется.

б) Об основных финансово-экономических показателях деятельности субъекта естественной монополии Костанайского филиала РГП «Казводхоз» за 1 полугодие 2020 года.

В результате финансово-хозяйственной деятельности за 1 полугодие 2021 года фактические доходы от реализации работ и услуг составили 97 014,497 тыс. тенге (без НДС).

- **регулирование стока - 32 895,180 тыс. тенге**, что составляет 33,9% от общего дохода;

За 1 полугодие по предприятию расходы составили – 96 232,064 тыс. тенге.

- **регулирование стока - 37 764,696 тыс. тенге**, что составляет 39,2% от общих расходов;

Полученный результат по Костанайскому филиалу – прибыль 782 тыс. тенге.

Предприятие по регулируемому виду деятельности за 6 месяцев 2020 года получило убыток в размере 4 869,7 тыс. тенге.

7) Об объемах предоставленных регулируемых услуг за 1 полугодие 2020 года

Фактический объем реализации регулируемой услуги водопотребителям за 6 месяцев 2020 года

№№	Группы водопотребителей	Фактический объем реализации за 2020 год	
		тыс.м ³	тыс.тенге
1	Коммунальные предприятия	19 681,1	26 579,8
2	Сельхоз-товаро производители	4 429,7	5 980,1
3	Прочие	248,4	335,3
	ИТОГО	24 359,2	32 895,18

Водопотребители имеют собственные насосно-силовые оборудования (насосные станции). У всех водопотребителей имеются собственные приборы учета забранной воды, установленные на водоводах насосных станций первого подъема.

В 2020 году действует тариф по регулируемому виду деятельности:

- предельный тариф в размере 1,35 тенге/м³ (без учета НДС), Приказ Департамента Комитета по регулированию естественных монополий и защите конкуренции Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Костанайской области №107-ОД от 16.05.2016 года утверждена тарифная смета «На услуги по регулированию поверхностного стока при помощи подпорных гидротехнических сооружений на долгосрочный период 2016-2020 годы»

ИНФОРМАЦИЯ

о плановых и фактических объемах предоставляемых регулируемых услуг Костанайским филиалом РГП "Казводхоз" за 1 полугодие 2020 года

№№	Наименование водопотребителей	Планируемый объем реализации на 1 полугодие 2020 года		Фактический объем реализации за 1 полугодие 2020 года		Отклонение факта от плана	
		тыс.м ³	тыс.тенге	тыс.м ³	тыс.тенге	тыс.м ³	тыс.тенге
1	Коммунальные предприятия	25 350	34 222,5	19 681,1	26 579,8	-5 669	-7 642,7
2	Сельхоз-товаро производители	4 800	6 480,0	4 429,7	5 980,1	-370	-499,9
3	Прочие	250	337,5	248,4	335,3	-2	-2,2
	ИТОГО	30 400	41 040	24 359,2	32 895,2	-6 040,8	-8 144,8

8) О проводимой работе с потребителями регулируемых услуг.

Договорные обязательства по оказанию услуг по регулированию стока выполняются.

Погашение дебиторской задолженности своевременное.

9) **О перспективах деятельности (планы развития), в том числе возможных изменениях тарифов на регулируемые услуги.**

Основные направления деятельности предприятия в 2020 году:

- безаварийная эксплуатация 6-ти гидроузлов с водохранилищами;
- выполнение договорных обязательств по предоставлению регулируемых услуг;

Директор



Д. Абдикамитов

Приложение 1
[к приказу](#)
 Первого заместителя
 Премьер-Министра
 Республики Казахстан -
 Министра финансов
 Республики Казахстан
 от 1 июля 2019 года № 665

Приложение 2
 к приказу Министра финансов
 Республики Казахстан
 от 28 июня 2017 года № 404
 Форма

Бухгалтерский баланс
отчетный период 01.01.2020 по 30.06.2020

Индекс: № 1 - Б (баланс)

Наименование организации **Костанайский филиал РГП на ПХВ «Казводхоз» КВР МЭГиПР РК**

по состоянию на « 30 » июня 2020 года

Вид деятельности организации: Сбор, обработка и распределение воды

Организационно-правовая форма: Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

Тип отчета: Не консолидированный

Форма собственности: Республиканская собственность

Среднегодовая численность работников: 88 человек

Субъект предпринимательства : Средний

Юридический адрес: РК 110000 Костанайская область , г. Костанай ул. Шайсултана Шаяхметова 117

тел: 87142574475 факс 87142574254

в тысяча тенге

Наименование статьи			
Активы	Код строки	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
I. Краткосрочные активы:			
Денежные средства и их эквиваленты	10	20 366	7 884
Краткосрочные финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости	11		
Краткосрочные финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	12	0	0
Краткосрочные финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	13	0	0
Краткосрочные производные финансовые инструменты	14	0	0
Прочие краткосрочные финансовые активы	15	0	0
Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	16	14 891	5 414
Краткосрочная дебиторская задолженность перед структурным подразделением		887	845
Краткосрочная дебиторская задолженность по аренде	17	0	0
Краткосрочные активы по договорам с покупателями	18	0	0
Текущий подоходный налог	19	0	0
Запасы	20	9 803	10 092

	Биологические активы	21	0	0
	Прочие краткосрочные активы	22	556	623
	Итого краткосрочных активов (сумма строк с 010 по 022)	100	46 503	24 858
	Активы (или выбывающие группы), предназначенные для продажи	101	0	0
	II. Долгосрочные активы		0	0
	Долгосрочные финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости	110	0	0
	Долгосрочные финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	111		
	Долгосрочные финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	112	0	0
	Долгосрочные производные финансовые инструменты	113	0	0
	Инвестиции, учитываемые по первоначальной стоимости	114	0	0
	Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	115	0	0
	Прочие долгосрочные финансовые активы	116	0	0
	Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	117	0	0
	Долгосрочная дебиторская задолженность по аренде	118	0	0
	Долгосрочные активы по договорам с покупателями	119	0	0
	Инвестиционное имущество	120	0	0
	Основные средства	121	1 627 778	1 641 125
	Актив в форме права пользования	122	0	0
	Биологические активы	123	0	0
	Разведочные и оценочные активы	124	0	0
	Нематериальные активы	125	0	0
	Отложенные налоговые активы	126	0	0
	Прочие долгосрочные активы	127	23 065	23 065
	Итого долгосрочных активов (сумма строк с 110 по 127)	200	1 650 843	1 664 190
	Баланс (строка 100 + строка 101+ строка 200)		1 697 346	1 689 048
	Обязательство и капитал		0	0
	III. Краткосрочные обязательства		0	0
	Краткосрочные финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости	210		
	Краткосрочные финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	211		
	Краткосрочные производные финансовые инструменты	212	0	0
	Прочие краткосрочные финансовые обязательства	213	0	0

Краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	214	2 582	854
Краткосрочные оценочные обязательства	215	0	0
Текущие налоговые обязательства по подоходному налогу	216	2 104	0
Вознаграждения работникам	217	4 555	1 886
Краткосрочная задолженность по аренде	218	0	0
Краткосрочные обязательства по договорам покупателями	219	0	0
Государственные субсидии	220	0	0
Дивиденды к оплате	221	0	0
Прочие краткосрочные обязательства	222	1 487	483
Итого краткосрочных обязательств (сумма строк с 210 по 222)	300	10 728	3 223
Обязательства выбывающих групп, предназначенных для продажи	301	0	0
IV. Долгосрочные обязательства		0	0
Долгосрочные финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости	310	0	0
Долгосрочные финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	311		
Долгосрочные производные финансовые инструменты	312	0	0
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	313	0	0
Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	314	0	0
Долгосрочные оценочные обязательства	315	0	0
Отложенные налоговые обязательства	316	0	0
Вознаграждения работникам	317	0	0
Долгосрочная задолженность по аренде	318	0	0
Долгосрочные обязательства по договорам с покупателями	319	0	0
Государственные субсидии	320	0	0
Прочие долгосрочные обязательства	321	0	0
Итого долгосрочных обязательств (сумма строк с 310 по 321)	400	0	0
V. Капитал		0	0
Уставный (акционерный) капитал	410	1 407 319	1 407 319
Эмиссионный доход	411		
Выкупленные собственные долевые инструменты	412	0	0
Компоненты прочего совокупного дохода	413	254 629	254 629
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	414	24 670	23 877

	Прочий капитал	415	0	0
	Итого капитал, относимый на собственников (сумма строк с 410 по 415)	420	1 686 618	1 685 825
	Доля неконтролирующих собственников	421	0	0
	Всего капитал (строка 420 +/- строка 421)	500	1 686 618	1 685 825
	Баланс (строка 300+строка 301+строка 400 + строка 500)		1 697 346	1 689 048

Директор филиала: Абдикамитов Даурен Баяхметович
(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Главный бухгалтер: Оспанова Шнар Беккожевна
(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Место печати

Приложение 1
[к приказу](#)
 Первого заместителя
 Премьер-Министра
 Республики Казахстан -
 Министра финансов
 Республики Казахстан
 от 1 июля 2019 года № 665

Приложение 2
 к приказу Министра финансов
 Республики Казахстан
 от 28 июня 2017 года № 404

Форма

Отчет о прибылях и убытках
отчетный период 01.01.2020 по 30.06.2020

Индекс: № 2 - ОПУ

Наименование организации **Костанайский филиал РГП на ПХВ «Казводхоз» КВР МЭГипР РК**

по состоянию на « 30» июня 2020год

Вид деятельности организации: Сбор,обработка и распределение воды

Организационно-правовая форма: Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

Тип отчета: Не консолидированный

Форма собственности: Республиканская собственность

Среднегодовая численность работников: 88 человек

Субъект предпринимательства : Средний

Юридический адрес: РК 110000Костанайская область ,г.Костанай ул. Шайсултана Шаяхметова 117

тел: 87142574475 факс 87142574254

тысяча тенге

Наименование показателей	Код строки	За отчетный период	За предыдущий период
Выручка	10	96921	176973
Себестоимость реализованных товаров и услуг	11	80828	152282
Валовая прибыль (строка 010 – строка 011)	12	16093	24691
Расходы по реализации	13	0	0
Административные расходы	14	15373	34318
Итого операционная прибыль (убыток) (+/- строки с 012 по 014)	20	720	-9627
Финансовые доходы	21	31	5
Финансовые расходы	22	0	0
Доля организации в прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	23	0	0
Прочие доходы	24	73	900
Прочие расходы	25	0	2567
Прибыль (убыток) до налогообложения (+/- строки с 020 по 025)	100	824	-11289
Расходы (-) (доходы (+)) по подоходному налогу	101	31	5
Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности (строка 100 + строка 101)	200	793	-11294
Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности	201	0	0
Прибыль за год (строка 200 + строка 201) относимая на:	300	793	-11294
собственников материнской организации		0	0
долю неконтролирующих собственников		0	0
Прочий совокупный доход, всего (сумма 420 и 440):	400	0	4615

	в том числе:			
	переоценка долговых финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	410	0	0
	доля в прочем совокупном доходе (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	411	0	0
	эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог	412	0	0
	Хеджирование денежных потоков	413	0	0
	Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации	414	0	0
	Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции	415	0	0
	Прочие компоненты прочей совокупной прибыли	416	0	4615
	Корректировка при реклассификации в составе прибыли (убытка)	417	0	0
	налоговый эффект компонентов прочего совокупного дохода	418	0	0
	Итого прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в доходы или расходы в последующие периоды (за вычетом налога на прибыль) (сумма строк с 410 по 418)	420	0	4615
	переоценка основных средств и нематериальных активов	431	0	0
	доля в прочем совокупном доходе (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	432	0	0
	Актуарные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам	433	0	0
	налоговый эффект компонентов прочего совокупного дохода	434	0	0
	переоценка долевого финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	435	0	0
	Итого прочий совокупный доход, не подлежащий реклассификации в доходы или расходы в последующие периоды (за вычетом налога на прибыль) (сумма строк с 431 по 435)	440	0	0
	Общая совокупная прибыль (строка 300 + строка 400)	500	0	-6679
	Общая совокупная прибыль относимая на:			
	собственников материнской организации		0	0
	доля неконтролирующих собственников		0	0
	Прибыль на акцию:	600	0	0
	в том числе:			
	Базовая прибыль на акцию:			
	от продолжающейся деятельности		0	0

Приложение 1
[к приказу](#)
 Первого заместителя
 Премьер-Министра
 Республики Казахстан -
 Министра финансов
 Республики Казахстан
 от 1 июля 2019 года № 665

Приложение 2
 к приказу Министра финансов
 Республики Казахстан
 от 28 июня 2017 года № 404

Форма

Отчет о движении денежных средств (прямой метод)
отчетный период: с 01.01.2020 по 30.06.2020 год

Индекс: № 3 - ДДС-П

Наименование организации **Костанайский филиал РГП на ПХВ «Казводхоз» КВР МЭГиПР РК**

по состоянию на «30» июня 2020 год

Вид деятельности организации: Сбор, обработка и распределение воды

Организационно-правовая форма: Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

Тип отчета: Не консолидированный

Форма собственности: Республиканская собственность

Среднегодовая численность работников: 88 человек

Субъект предпринимательства : Средний

Юридический адрес: РК 110000 Костанайская область, г. Костанай ул. Шайсултана Шаяхметова 117

тел: 87142574475 факс 87142574254

в тысяча тенге

Наименование показателей	Код строки	За отчетный период	За предыдущий период
І. Движение денежных средств от операционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 011 по 016)	10	92660	184738
в том числе:			
реализация товаров и услуг	11	26239	179842
прочая выручка	12	0	0
авансы, полученные от покупателей, заказчиков	13	2195	4497
поступления по договорам страхования	14	0	0
полученные вознаграждения	15	176	32
прочие поступления	16	64050	367
от головного предприятия в том числе		64036	109356
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 021 по 027)	20	79397	186294
в том числе:			
платежи поставщикам за товары и услуги	21	14830	60420
авансы, выданные поставщикам товаров и услуг	22	0	0
выплаты по оплате труда	23	45349	85152
выплата вознаграждения	24	0	0
выплаты по договорам страхования	25	0	0
подоходный налог и другие платежи в бюджет	26	12677	29861

прочие выплаты	27	6541	10861
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (строка 010 – строка 020)	30	13263	-1556
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 041 по 052)	40	0	0
в том числе:			
реализация основных средств	41	0	0
реализация нематериальных активов	42	0	0
реализация других долгосрочных активов	43	0	0
реализация долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	44	0	0
реализация долговых инструментов других организаций	45	0	0
возмещение при потере контроля над дочерними организациями	46	0	0
изъятие денежных вкладов	47	0	0
реализация прочих финансовых активов	48	0	0
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	49	0	0
полученные дивиденды	50	0	0
полученные вознаграждения	51	0	0
прочие поступления	52	0	0
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 061 по 073)	60	781	2132
в том числе:			
приобретение основных средств	61	781	0
приобретение нематериальных активов	62	0	0
приобретение других долгосрочных активов	63	0	2132
приобретение долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	64	0	0
приобретение долговых инструментов других организаций	65	0	0
приобретение контроля над дочерними организациями	66	0	0
размещение денежных вкладов	67	0	0
выплата вознаграждения	68	0	0
приобретение прочих финансовых активов	69	0	0
предоставление займов	70	0	0
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	71	0	0
инвестиции в ассоциированные и дочерние организации	72	0	0
прочие выплаты	73	0	0
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (строка 040 – строка 060)	80	-781	-2132
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 091 по 094)	90	0	0
в том числе:			
эмиссия акций и других финансовых инструментов	91	0	0

получение займов	92	0	0
полученные вознаграждения	93	0	0
прочие поступления	94	0	0
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 101 по 105)	100	0	0
в том числе:			
погашение займов	101	0	0
выплата вознаграждения	102	0	0
выплата дивидендов	103	0	0
выплаты собственникам по акциям организации	104	0	0
прочие выбытия	105	0	0
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (строка 090 – строка 100)	110	0	0
4. Влияние обменных курсов валют к тенге	120	0	0
5. Влияние изменения балансовой стоимости денежных средств и их эквивалентов	130	0	0
6. Увеличение +/- уменьшение денежных средств (строка 030 +/- строка 080 +/- строка 110 +/- строка 120 +/- строка 130)	140	12482	-3688
7. Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	150	7884	11572
8. Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	160	20366	7884

Директор филиала: Абдикамитов Даурен Баяхметович
(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Главный бухгалтер: Оспанова Шнар Беккожевна
(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Место печати

Операции с собственниками всего (сумма строк с 710 по 718)	700	0	0	0	0	0	0	0	0
в том числе:									
Вознаграждения работников акциями	710	0	0	0	0	0	0	0	0
в том числе:									
стоимость услуг работников		0	0	0	0	0	0	0	0
выпуск акций по схеме вознаграждения работников акциями		0	0	0	0	0	0	0	0
налоговая выгода в отношении схемы вознаграждения работников акциями		0	0	0	0	0	0	0	0
Взносы собственников	711	0	0	0	0	0	0	0	0
Выпуск собственных долевых инструментов (акций)	712	0	0	0	0	0	0	0	0
Выпуск долевых инструментов, связанный с объединением бизнеса	713	0	0	0	0	0	0	0	0
Долевой компонент конвертируемых инструментов (за минусом налогового эффекта)	714	0	0	0	0	0	0	0	0
Выплата дивидендов	715	0	0	0	0	0	0	0	0
Прочие распределения в пользу собственников	716	0	0	0	0	0	0	0	0
Прочие операции с собственниками	717	0	0	0	0	0	0	0	0
Изменения в доле участия в дочерних организациях, не приводящей к потере контроля	718	0	0	0	0	0	0	0	0
Прочие операции	719	0	0	0	0	0	0	0	0
Сальдо на 31 декабря отчетного года (строка 500 + строка 600 + строка 700 + строка 719)	800	1 407 319	0	0	0	254 629	24 670	0	1 686 618

Директор филиала: Абдикамитов Даурен Баяхметович

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Главный бухгалтер: Оспанова Шнар Беккожевна

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Место печати